

**PROCESSO Nº 000246/2018**

Situação

Homologado

Tipo de Processo

Por Item - Menor Preço

Data da Elaboração

26/04/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação: 000033/2018

Data Edital de Licitação ...: 04/05/2018

Entrega da Proposta.....: 17/05/2018 às 08:00 hs

Abertura das Propostas ...: 17/05/2018 às 08:00 hs

00006089 A- LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS (por dia de evento promovido pelo Município):Locação e montagem de banheiros químicos em polietileno, com placas de identificação (masculino/feminino), porta objetos, capacidade de 200 litros, com 2,20m de altura e 1,20m de largura. Devendo ser licenciado, revisado, com operadores e limpadores de responsabilidade da contratada, aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É de responsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento de material de limpeza e a limpeza diária dos próprios. Deverá apresentar laudo técnico de ART- CREA
Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...: 210,0000
Quantidade: 20,0000

Classificação	Fornecedores	Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME	20,0000	210,0000

00006090 B- LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDAS 10mX10m (por evento promovido pelo Município):Fechamento das tendas em lona branca, medindo 10 metros x 10 metros.
Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...: 183,7500
Quantidade: 10,0000

Classificação	Fornecedores	Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME	10,0000	180,0000

00006091 C- LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDAS 5mX5m (por evento promovido pelo Município):Fechamento das tendas em lona branca, medindo 5 metros x 5 metros.
Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...: 110,0000
Quantidade: 10,0000

Classificação	Fornecedores	Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME	10,0000	100,0000

00006092 D- LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDAS 4mX4m (por evento promovido pelo Município):Fechamento das tendas em lona branca, medindo 4 metros x 4 metros.
Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...: 87,5000
Quantidade: 6,0000

Classificação	Fornecedores	Quantidade	Valor Unitário
---------------	--------------	------------	----------------



PROCESSO Nº 000246/2018		Situação Homologado	Tipo de Processo Por Item - Menor Preço	Data da Elaboração 26/04/2018
Classificação	Fornecedores		Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME		6,0000	85,0000
00006093	E- LOCAÇÃO DE CADEIRAS (por evento promovido pelo Município): Cadeira plástica branca resistente, com capacidade para no mínimo 140kg, empilhável, com apoio para os braços e certificada pelo INMETRO. Unidade de Aquisição ...: Unidade		Valor de Referência ...: 1,5000 Quantidade: 2.500,0000	
Classificação	Fornecedores		Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME		2.500,0000	1,5000
00006096	G-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO (por evento promovido pelo Município):Palco de 12m x 8m, com cobertura em lona KPC 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 8,5 metros de altura, área de serviço piramidal na medida de 4 x 2 metros, camarim piramidal, no mesmo nível do palco, medindo 4 x 4 metros, com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm, fly de 8 metros de altura, house mix de 4,60 x 3,00 metros. Deverá apresentar laudo técnico de ART-CREA (engenheiro responsável, registrado na empresa). O piso deverá estar em bom estado de conservação. Unidade de Aquisição ...: Unidade		Valor de Referência ...: 7.133,3300 Quantidade: 1,0000	
Classificação	Fornecedores		Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME		1,0000	7.080,0000
00006097	H-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA 10mX10m (por evento promovido pelo Município):Cobertura piramidal medindo 10 metros x 10 metros (100 metros quadrados), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com placa antichamas e proteção química antimofa/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA. Unidade de Aquisição ...: Unidade		Valor de Referência ...: 1.300,0000 Quantidade: 10,0000	
Classificação	Fornecedores		Quantidade	Valor Unitário
0001	004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME		10,0000	1.270,0000
00006099	J-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE AVANCÊ (por evento promovido pelo Município):Cobertura meia água medindo 5m x 10m (50 metros quadrados), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura com calhas para canalização da água, para ser acoplada a uma tenda 10m x 10m. Lona na cor branca, para redução de transferência térmica, confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimofa/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA. Unidade de Aquisição ...: Unidade		Valor de Referência ...: 683,3300 Quantidade: 3,0000	
Classificação	Fornecedores		Quantidade	Valor Unitário

**PROCESSO Nº 000246/2018**

Situação

Homologado

Tipo de Processo

Por Item - Menor Preço

Data da Elaboração

26/04/2018

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME

3,0000

680,0000

00006100 K-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARINS (por evento promovido pelo Município): Camarin com estrutura em Octanorm/TS branco, com portas individuais e piso moldado em chapas de compensado naval de 25mm., forrado com carpete de 3mm. na cor preto, medindo 05,00m. (largura) x 05,00m. (profundidade) e altura mínima de 3m, com fechamento total (aprovado pelo padrão Bombeiro/CREA). Contendo 03 lâmpadas de 150w, 02 tomadas padrão aprovadas pelo INMETRO. É de responsabilidade da contratada toda a instalação elétrica e o sistema de ar condicionado nas normas que regem (aprovado pelo padrão Bombeiro/CREA), fornecendo todo material necessário para seu perfeito funcionamento e da manutenção durante o período de sua utilização. Será entregue pelo contratante um croqui de instalação dos itens de camarins.

Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...:

2.250,0000

Quantidade

2,0000

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME

2,0000

2.250,0000

00006104 N-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA 4mX4m (por evento promovido pelo Município): Cobertura piramidal medindo 4 metros x 4 metros (16 metros quadrados), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimofa/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.

Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...:

482,5000

Quantidade

5,0000

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME

5,0000

475,0000

00006105 O-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA 5mX5m (por evento promovido pelo Município): Cobertura piramidal medindo 5 metros x 5 metros (25 metros quadrados), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimofa/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.

Unidade de Aquisição ...: Unidade

Valor de Referência ...:

612,5000

Quantidade

10,0000

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

**PROCESSO Nº 000246/2018**

Situação

Homologado

Tipo de Processo

Por Item - Menor Preço

Data da Elaboração

26/04/2018

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME

10,0000

600,0000

00006106 P-LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA CRISTAL 10mX10m (por evento promovido pelo Município):Cobertura piramidal medindo 10 metros x 10 metros (100 metros quadrados), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona transparente. Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contos de polipropileno trançadas, com placa antichamas e proteção química antimofa/antifungos. Deverá apresentar laudo técnico de ART - CREA.

Valor de Referência ...

1.300,0000

Quantidade

5,0000

Unidade de Aquisição ...: Unidade

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004888 - ESSANO KEPLER LEMOS -ME

5,0000

1.300,0000

00006107 Q-LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM TIPO 1 (por dia de evento promovido pelo Município):PA 1X12 Caixas KF com 2 auto falantes de 15" cada um e drive de 400WATTS RMS;2 Caixas SUB, com 2 auto falantes de 18" cada com 500WATTS RMS;1 Mesa de som 08 canais; 2 Microfones sem fio UHF; 2 Pedestais tipo girafa para microfone; 1 CD/DVD player; 1 Notebook; - cabos e conexões necessárias;Técnico de som presente durante todo o evento.A instalação, montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada.O som deverá ser montado e testado no máximo até 5 horas antes do evento. Deverá apresentar Laudo Técnico de Engenheiro Elétrico e ART - CREA.

Valor de Referência ...

887,5000

Quantidade

5,0000

Unidade de Aquisição ...: Unidade

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004561 - MARUAN GARCIA DOS SANTOS MEI

5,0000

880,0000

00006110 T-LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM TIPO 2 E ILUMINAÇÃO (por dia de evento promovido pelo Município):SOM:PA 2 x 24 Caixas KF com 2 auto falantes de 15" cada um e drive de 400WATTS RMS;4 Caixas SUB, com 2 auto falantes de 18" cada com 500WATTS RMS;2 Monitores de voz ativo e passivo de 300W cada;1 mesa de som com 32 canais; 6 microfones dinâmicos;2 microfones sem fio UHF; 4 Pedestais tipo girafa para microfone; 1 CD/DVD PLAYER 1 Notebook;- cabos e conexões necessárias;ILUMINAÇÃO:4 MOVING 20 PAR LED DE 3WATTS 56 LEDS1 MAQUINA DE FUMAÇA 1500WATTS1 CORTINA SANFONADA 6X4M1 STROBO 400WATTS1 TRELIÇA de 2m x 3m.Técnico de som e iluminação presente durante todo o evento.A instalação, montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada.O som e a iluminação deverão ser montados e testados no máximo até 5 horas antes do evento. Deverá apresentar Laudo Técnico de Engenheiro Elétrico e ART - CREA.

Valor de Referência ...

2.287,5000

Quantidade

10,0000

Unidade de Aquisição ...: Unidade

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

**PROCESSO Nº 000246/2018**Situação
HomologadoTipo de Processo
Por Item - Menor PreçoData da Elaboração
26/04/2018

Classificação Fornecedores

Quantidade

Valor Unitário

0001

004561 - MARUAN GARCIA DOS SANTOS MEI

10,0000

2.280,0000

Declaramos que todos os itens aqui lançados conferem com as propostas apresentadas.

PARTICIPANTES

Nome	CNPJ / CPF	Assinatura
ESSANO KEPLER LEMOS -ME	18.353.556/0001-27	
MARUAN GARCIA DOS SANTOS MEI	18.082.320/0001-01	

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	
Natália dos Santos Oliveira	Membro	116 923 306-67	

Observações:

- * - Propostas Empatadas
- (1) - Valor da Proposta Inexequível
- (2) - Valor da Proposta Abusiva
- (3) - Índice da Proposta Técnica Abaixo do estabelecido por Lei
- (4) - Documentação não Atendeu os Requisitos da Licitação
- (5) - Valor da Proposta Inválida para Credenciamento
- (6) - Valor da Proposta Inválida para apresentação de Lances